این فرقه نقطویان بود که در سال ۱۰۰۱/هـ/۱۵۹۲ م. سید احمد کاشی نقطوی و پیروانش دستگیر و محبوس شدند و باقر هم جزو آنان بود. در سال ۱۰۰۲/هـ/۱۵۹۳ م. از حبس رها شد. {مترجم}

۳. فرهاد خان قرامانلو. ر.ک: عالم آرای عباسی، ص ۷۶-۵۷۴. {مترجم}

حیات از خوان احسان همان حاکم بهره‌ها برد. طبق گفته تذکره‌نویسان معتبر، در بیجاپور در ۱۰۳۴ هـ/ ۱۶۲۴ م داعی اجل را لَبَّیک گفت.<sup>۱</sup>

دیوان<sup>۲</sup> باقر کاشی در حیات وی تدوین شده بود. درباره دو نسخه خطی دیوان وی اطلاع داریم که در میان آن یک نسخه در موزه سالار جنگ در حیدرآباد و دیگری در انجمن آسیایی بنگال، کلکته موجود است. نسخه حیدرآباد در مطالعه بنده بوده.

پدر سنجر، میر حیدر معمایی، ادیب و ممدوح مشهور روزگار خود بود. از مرثیه حاضر ارتباط خانوادگی میان باقر و حیدر نیز

۱. صاحب صبح صادق تاریخ وفات وی را ۱۰۳۸ هـ/ ۱۶۳۸ م و محل درگذشت او را برهان‌پور نوشته است. ر.ک: کاروان هند، ۱۴۵/۱. {مترجم}

۲. کلیات باقر خُرده کاشانی شامل ۱۲ هزار بیت از اقسام سخن در سال ۱۰۲۵ هـ/ ۱۶۱۶ م به‌نظر ملا عبدالباقی نهاوندی رسیده است. (مآثر رحیمی ۷۹۲/۳-۷۹۷) نسخه دیگری از آن در دست مؤلف فرهنگ بهار عجم بوده و اشعار زیادی از وی در کتاب خود آورده است. نیز بنگرید به فهرست نسخه‌های خطی فارسی ۲۲۴۶۳ ر.ک: کاروان هند ۱۴۳/۱، ۱۴۹.

۳. ساقی‌نامه باقر راه استاد معانی، در حاشیه تذکره میخانه (۶۱۴-۶۲۷) چاپ کرده است.